26.12.2016 г. № 85

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Братский район

Тарминское муниципальное образование

Глава Тарминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  внесении дополнений в постановление № 46 от 14.07.2016 года «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Тарминского

сельского поселения»
Прокуратурой Братского района вынесен протест на постановление Главы Тарминского муниципального образования № 46 от 14.07.2016 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Тарминского сельского поселения». Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 года № 393 утверждены «Общие требования к порядку принятия решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации». В соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 года № 393, п.3 закреплено, что в перечень предусмотренный подпунктом «б» пункта 2 постановления РФ подлежит справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

На основании вышеизложенного:
1. Внести дополнение в приложение № 1 «Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Тарминского сельского поселения» постановления № 46 от 14.07.2016г. Раздел 3 дополнить в пункт 3.1.2. под буквой е) справку администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном сайте тарма-адм.рф Тарминского муниципального образования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского

муниципального образования                                                М.Т.Коротюк